Муниципальное образование
«Город Глазов»

	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ГЛАЗОВА
PAGE
2

__12.04.2018____                                                                                                            № __2/16

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по проекту актуализации схемы теплоснабжения
муниципального образования «Город Глазов»

Удмуртской Республики на 2019 год
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 N154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", статьей 14 Устава муниципального образования «Город Глазов», утвержденного решением Городской Думы города Глазова от 30.06.2005 № 461, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06.2005 № 447
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики на 2019 год.
2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию.

Глава города Глазова

О.Н. Бекмеметьев
Приложение к постановлению Главы города Глазова

№_2/16 от_12.04.2018_
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики на 2019 год
Публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики на 2019 год   проведены по инициативе Главы города Глазова на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 N154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", статьей 14 Устава муниципального образования «Город Глазов», утвержденного решением Городской Думы города Глазова от 30.06.2005 № 461, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06.2005 № 447.
Информирование общественности о публичных слушаниях проведено в соответствии с действующим законодательством, Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения".
Сроки проведения публичных слушаний с 30.03.2018 по 11.04.2018 года.

Постановление Главы города Глазова от 29.03.18 № 2/12 «О назначении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики на 2019 год» и проект обсуждаемого муниципального правового акта размещены  на официальном портале (сайте) муниципального образования «Город Глазов»  http://www.glazov-gov.ru 30.03.2018 года.
В целях обеспечения всех заинтересованных лиц равными возможностями для выражения своего мнения экспозиционные материалы проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики были размещены в вестибюле 1-го этажа Администрации города Глазова (ул. Динамо, д. 6) в период с 30.03.2018 по 11.04.2018 года
Количество посещений страницы «Актуализация схемы теплоснабжения» на официальном портале (сайте) муниципального образования «Город Глазов»  http://www.glazov-gov.ru/ составило 47 посещений.
Время и место проведения публичных слушаний: 11.04.2018 года в 18 часов в помещении, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, город Глазов, улица Динамо, д.6, конференц- зал Администрации города Глазова.

В ходе обсуждения проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики на 2019 год были высказаны мнения и предложения относительно рассматриваемого вопроса.

Начальник управления ЖКХ Администрации города Глазова Е.Ю. Шейко доложил следующее:  За период с 12.01.2018  по 10.04.2018 г поступило двенадцать писем с предложениями и замечаниями. Все замечания и предложения учтены. Рекомендую, с учетом поступивших на публичных слушаниях замечаний и предложений внести изменения в проект Постановления Администрации города Глазова «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики на 2019 год» и представить указанный проект Главе города Глазова на утверждение.

По результатам обсуждения проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики на 2019 год, вынесенного на публичные слушания, управлению ЖКХ Администрации города Глазова с  учетом поступивших на публичных слушаниях замечаний и предложений, представить на утверждение Главе города Глазова актуализированную схему теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики на 2019 год.
Заключение подготовлено Управлением ЖКХ Администрации города Глазова.

Начальник управления ЖКХ Администрации города Глазова Е.Ю. Шейко тел. 3-02-90
[image: image1.jpg]